
Biblioteka atveria DAIGĖLYNĄ, augalų ir sėklų mainytuvę

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka žengia tvarų
žingsnį – balandžio 23 d. 12 val. atveria ypatingą erdvę –  DAIGĖLYNĄ, kur
bendruomenę kvies dalintis augalų sėklomis, daigais, kambarinėmis ar lauko
gėlėmis, kitais augalais. 

„Tai viena iš tvarių bibliotekos veiklų, į kurią norime įtraukti visuomenę ir kartu mokytis
bendro kokybiškesnio gyvenimo. Tai nėra nauja idėja: Lietuvoje mainymasis sėklomis ir
daigais dabar ypač populiarėja, augalų mainai veikia daugelyje Europos bibliotekų, kai kur ir
daug metų. Tad jeigu turite atliekamų sėklų ar daigelių, kambarinių ar lauko augalų
mainykitės ir prisidėkite prie bendros tvarios aplinkos,“ – kviečia bibliotekos direktorė Greta
Kėvelaitienė.

Mainytuvę biblioteka atidaro Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės proga. Įkuria ją
Pažinimo erdvėje (III a.) – šviesiausioje vietoje po stikliniu stogu. Sėkloms rūšiuoti ims
nebenaudojamus bibliotekos katalogų stalčius, kurie taip įgaus kitą gyvavimą.

Idėja jau buria bičiulius. „Daigėlyno“ atidarymo metu 12.15 val. išgirsime augalų
entuziastės tinklaraštininkės Aistės Katkienės pranešimą apie naminių augalų priežiūrą
pavasarį.

„Apie augalus turiu ir žinių, ir praktikos. Savo žiniomis dalinuosi socialiniuose tinkluose ir
savo tinklaraštyje. Mano misija labai paprasta – šviesti žmones ir domėtis skirtingomis
augalų rūšimis, rūpintis jų priežiūra,“ – sako Aistė.

„Daigėlyno“ erdvėje galėsite susipažinti ir su literatūra apie tvarumą – biblioteka eksponuos
didelę jų parodą. Tai knygos apie klimato kaitą, gamtos išteklių tausojimą, tvarią ekonomiką,
ekologišką gyvenimo būdą, perdirbimą, atsakingą vartojimą bei pasaulines tvarumo
iniciatyvas.

Tikimės, kad erdvėje sutiksite ir bendraminčių, su kuriais galėsite dalintis ne tik augalais,
bet ir auginimo patirtimi. Ateityje šioje erdvėje planuojama įkurti žaliąją poilsio zoną.

Jei norite augalų ar sėklų atnešti iki mainų erdvės atidarymo, paduokite juos Registracijos
darbuotojams.

Visu mainams patikėtu žaliuoju turtu atsakingai pasirūpins bibliotekos darbuotojai.

Mainytuvė laukia entuziastų!

https://www.theraplant.blog/


Biblioteka atveria DAIGĖLYNĄ, augalų ir sėklų mainytuvę


